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Zadavatel    Městská část Praha 9 
      IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894 

se sídlem Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 
statut. zástupce: Mgr. Tomáš Portlík, starosta 

 
Název veřejné zakázky  Novostavba objektu  
      ZŠ a MŠ Zelené město 
 
Ev. č. VVZ  Z2025-034826 
 
Druh veřejné zakázky  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
Profil zadavatele   https://www.e-zakazky.cz/profil- 
      zadavatele/481d7a41-8176-4a42-9f2d- 
      23d1a76134f5 
 
Elektronický nástroj     https://josephine.proebiz.com/cs/ 
       profile/00063894 
    
 

______________________________________________ 
Na zadavatele se dne 30. června 2025 obrátil skrze datovou zprávu 
v elektronickém nástroji jeden z dodavatelů s žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel je níže v zachované zákonné lhůtě poskytuje: 
 
Dotaz č. 1: Zadavatel v zadávací dokumentaci čl. 3.3. uvádí Hodnotící kritéria a 
pravidla hodnocení nabídek. Dle bodu ad b) je požadována doba realizace v 
kalendářních dnech, kde zadavatel uvádí pouze finální datum pro dokončení stavby 
do 30.6.2026. Ve smlouvě o dílo má být uveden jen počet kalendářních dnů. 
Stanoví zadavatel minimální a maximální dobu provádění ve dnech, která je 
hodnotícím kritériem, aby bylo zřejmé a predikovatelné, v jakém časovém intervalu 
jsou možné minimální a maximální nabídky? 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel očekává, že účastník stanoví takovou dobu 
realizace, k níž se bude schopen ve smlouvě o dílo zavázat pod hrozbou smluvních 
pokut v případě prodlení, tj. že bude vycházet z realistického harmonogramu, za 
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jehož dodržení účastník odpovídá. Zadavatel nestanoví minimální ani maximální 
dobu realizace, neboť takové omezení by bylo ve vztahu k dodavatelům 
nedůvodné, zadavatel by nepovažoval za přiměřené předem uměle zkracovat či 
prodlužovat dobu realizace. Stejně tak zadavatel neomezuje zespodu ani shora 
cenu díla. Zadavatel toliko stanoví objektivní lhůtu, dokdy musí být stavba 
dokončena s předpokladem, že staveniště předá bezprostředně po uzavření 
smlouvy. Smlouva bude uzavřena bezprostředně po skončení zadávacího řízení.  
 
 
Dotaz č. 2: Dále zadavatel v bodě b) uvádí, že …“za nejvýhodnější bude 
považována nejnižší nabídková cena“… Chápe uchazeč správně, že se jedná o 
administrativní chybu a je míněna nejkratší doba realizace. 
 
Odpověď zadavatele: Ano, je míněna nejkratší doba realizace. 
 
V Praze dne 30. června 2025 
 
 
JUDr. Petr Suchomel, zástupce zadavatele	


